附件2

报考指南

一、关于报名程序

**1.报考人员是否可以更改报考岗位？报名需要缴费吗？**

报考人员需认真核对报考岗位信息、如实填报个人信息，不可随意更改报考岗位。报名不需要缴费。

**2.报名期间咨询电话和咨询时间？**

报名期间，考生如有疑问，应先详细阅读公告、报考指南及岗位表等。如仍有疑问，可向岗位表所附咨询电话进行咨询。咨询时间为上午9:00－12:00，下午2:30－5:30。工作人员仅对公告内容及政策给予解释，不对报考人员是否符合岗位条件进行确认。

二、关于报名材料

**3.报名期间需上传的哪些材料？后续如何提供岗位要求的相关材料?**

报名期间需上传个人身份证正反面电子版（有效期内）。岗位要求的相关材料在面试前资格审查环节提供，后续可在报名系统上传。

三、其他事项

**4.资格审查时需提供哪些材料？**

①学历证书、教育部学历证书电子注册备案表电子版；

②岗位要求的学位证书、学位认证报告电子版；

③岗位要求的其他材料（如党员身份证明、应届毕业生的相关证明材料、岗位要求的相关工作经验证明）。

**5.国（境）外学历、学位人员需要提供哪些材料？**

留学回国人员需提供由教育部留学服务中心出具的国（境）外学历、学位认证函等有关证明材料。报考人员可登录教育部留学服务中心网站（http://www.cscse.edu.cn）查询认证的有关要求和程序。在国（境）内就读取得国（境）外学历、学位的人员，需取得由教育部所属的相关机构出具的学历、学位认证函。

**6.岗位要求中共党员的需要提供哪些材料？**

岗位要求中共党员的，须提供下列材料之一：党员证、流动党员活动证、党员组织生活证、所在党组织开具的党员证明、经有关党组织批准入党的入党志愿书等证明至报名首日为中共党员（含预备党员）的材料。

**7.岗位有工作经历要求的需要提供哪些材料？**

岗位有工作经历要求的，须提供原工作单位开具的工作经历证明（或离职证明）、社会保险缴纳记录、劳动合同等。工作经历计算截至报名首日。

**8.哪些人员可以报考考生身份要求为“应届毕业生”的岗位？需要提供哪些材料？**

有下列情形之一的人员，同时符合岗位要求的其他条件，可报考考生身份要求为“应届毕业生”的岗位：①国家统一招生的2022年普通高校应届毕业生（非在职）。②国家统一招生的2020、2021年（博士研究生放宽至2017年）普通高校毕业生（非在职），离校时和在择业期内未落实工作单位的人员。③在报名首日前已取得国（境）外学历、学位且在规定时间内完成教育部门认证，在择业期内未落实工作单位的留学回国人员；④正在参加服务基层项目的人员，或服务期满且考核合格后2年内的人员。

硕士研究生、本科生和专科生的择业期为毕业2年内，博士研究生的择业期为毕业5年内。择业期从毕业证书落款日期起算。

除国家统一招生的2022年普通高校应届毕业生（非在职）外，其他人员报考考生身份要求为“应届毕业生”的岗位，提供应届毕业生的相关证明材料，如暂缓就业协议、档案保管证明、未就业证明、离职证明、社保缴交记录（或社保缴费网站截图）等材料。属于④类别的，须提供参加服务基层项目或期满考核合格相关证明材料。